

NEWS RELEASE



平成 23 年 2 月 18 日
浜松市中区旭町 12-1

(本社仮移転事務所)

浜松市中区常盤町 145 番地 1 浜松MHEビル)

遠州鉄道株式会社

各位



遠鉄高速バス 横浜イーライナー

平成 23 年 3 月 19 日実施・ダイヤ改正および運賃改定について

このたび、遠州鉄道株式会社（取締役社長・竹内善一郎）では、平成 23 年 3 月 19 日より遠鉄高速バス・横浜イーライナー（浜松⇄横浜駅・YCAT）のダイヤ改正を実施いたします。

ご要望の多かった浜松駅 9 時台、横浜駅・YCAT 発 19 時台の便を週末を中心に 1 往復増便し、該当日につきましては 1 日 3 往復体制といたします。

併せて既存の便においても、一部のダイヤを変更いたします。

また、大人往復割引乗車券の運賃を 500 円値下げし、現行の 7,000 円より 6,500 円（小人往復乗車券は、250 円値下げし 3,250 円）に変更いたします。お客様にとって、ご利用し易くまたご利用の機会が増えると期待しております。

なお、昨年 7 月 16 日の運行開始から 7 ヶ月経過した昨日（2 月 17 日）、ご利用のお客様が延べ 10,000 人に達しましたことを申し添えます。

この件につきまして、取材および記事掲載をお願いいたしたく、ご案内申し上げます。

1. ダイヤ改正について

(1) 改正実施日：平成 23 年 3 月 19 日（土）

- (2) 改正内容： ①週末中心に季節便を運行（～7/10） ※2 ページの運行カレンダー参照
②上り（浜松→横浜）1 便の始発時刻を 06:45 発に変更（現行 06:40 発）
③下り（横浜→浜松）1 便の到着時間を 21:00 着に変更（現行 20:50 着）
④ 〃 2 便の到着時間を 22:20 着に変更（現行 22:10 着）



■横浜イライナー／時刻表

上り：浜松 → 横浜 (YCAT)			平成23年3月19日改正		
便名	現行		改正後		
	1	2	1	2	季節便
号数	1号	2号	1号	2号	3号
浜松駅	6:40	8:00	6:45	8:00	9:30
相生	6:43	8:03	6:48	8:03	9:33
子安	6:47	8:07	6:52	8:07	9:37
篠ヶ瀬	6:52	8:12	6:57	8:12	9:42
浜松インター駐車場	7:10	8:35	7:15	8:35	10:00
磐田インター駐車場	7:30	8:55	7:35	8:55	10:20
横浜駅 (YCAT)	10:55	12:20	11:00	12:20	13:45
山下公園前	11:15	12:40	11:20	12:40	14:05

下り：横浜 (YCAT) → 浜松			平成23年3月19日改正		
号数	現行		改正後		
	101	102	101	102	季節便
号数	1号	2号	1号	2号	3号
山下公園前	16:20	17:40	16:20	17:40	18:40
横浜駅 (YCAT)	16:50	18:10	16:50	18:10	19:10
磐田インター駐車場	20:19	21:39	20:25	21:45	22:45
浜松インター駐車場	20:25	21:45	20:40	22:00	23:00
篠ヶ瀬	20:35	21:55	20:45	22:05	23:05
子安	20:40	21:00	20:50	22:10	23:10
相生	20:45	22:05	20:55	22:15	23:15
浜松駅	20:50	22:10	21:00	22:20	23:20

■横浜イライナー／季節便 運転日

3月							4月						
月	火	水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日
	1	2	3	4	5	6					1	2	3
7	8	9	10	11	12	13	4	5	6	7	8	9	10
14	15	16	17	18	19	20	11	12	13	14	15	16	17
21	22	23	24	25	26	27	18	19	20	21	22	23	24
28	29	30	31				25	26	27	28	29	30	

5月							6月						
月	火	水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日
						1			1	2	3	4	5
2	3	4	5	6	7	8	6	7	8	9	10	11	12
9	10	11	12	13	14	15	13	14	15	16	17	18	19
16	17	18	19	20	21	22	20	21	22	23	24	25	26
23	24	25	26	27	28	29	27	28	29	30			
30	31												

7月						
月	火	水	木	金	土	日
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

■ 運行日

2. 運賃改正について

(1) 改正実施日：平成23年3月19日

(2) 改正内容：往復運賃の料金改正
 大人往復割引乗車券 6,500円 (現行 7,000円)
 小人往復割引乗車券 3,250円 (現行 3,250円)

3月18日まで

	大人	小人	大人 (福祉割引)	小人 (福祉割引)
片道	3,700	1,850	1,850	930
往復	7,000	3,500	3,700	1,860

3月19日から

	大人	小人	大人 (福祉割引)	小人 (福祉割引)
片道	3,700	1,850	1,850	930
往復	6,500	3,250	3,700	1,860

※その他の運賃については、変更ございません。